

Zmluva o dielo č. 033/2019

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Zhotoviteľ (obchodné meno): INŠTALA NOVA, spol. s r. o.

Sídlo: Továrenská 7, 064 01 Stará Ľubovňa

Zastúpený: Ján Štefaňák, Zimná 42, Stará Ľubovňa

Telefón: 052 43 236 59

E-mail: instalanova@instalanova.sk

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

a) technických: Vladimír Štefaňák

b) zmluvných: Mgr. Iveta Dlugošová

IČO: 36 483 176

DIČ: 2021718886

IČ DPH: SK2021718886

Bankové spojenie: ČSOB, a. s.

IBAN:

SWIFT: CEKOSKBX

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 13868/P

Zhotoviteľ je platcom DPH.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1.2 Objednávateľ:

Ľubovnianska nemocnica, n.o.

Sídlo: Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa

Korešpondenčná adresa: Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa

Zastúpený: MUDr. Peter Bizovský, MPH, riaditeľ

Telefón: 052 4317111

E-mail: sekretiariat@lubovnianskanemocnica.sk

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

a) technických: Ing. Miroslav Popiela

b) zmluvných: IIng. Jaroslav Marinčín MPH

IČO: 37886851

DIČ: 2022057565

IČ DPH: SK2022057565

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN:

SWIFT: SUBASKBX

Zapísaný: v registri neziskových organizácií vedenom Okresným úradom Prešov, registračné číslo OVVS-119/2005-NO

(ďalej len „objednávateľ“)

zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok zadávania zákazky „Rekonštrukcia regulačnej stanice plynu“ podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

Východiskové údaje:

- 2.1. Názov diela: „Rekonštrukcia regulačnej stanice plynu“ (RS) Ľubovnianskej nemocnice, n.o. Stará Ľubovňa
- 2.2. Miesto realizácie diela: Ľubovnianska nemocnica, n.o. Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa
- 2.3. Investor (stavebník): Ľubovnianska nemocnica, n.o.
- 2.4. Zdroje finančného krytia: vlastné zdroje
- 2.5. Termíny realizácie diela:
 - 2.5.1. Obdobie na realizáciu diela: od 1.6.2019 do 15.8.2019
 - 2.5.2. Termín realizácie diela na mieste : niektorý piatok od 12,00 hod. - do soboty 12,00 hod v rámci obdobia na realizáciu po vzájomnom telefonickom dohovore

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Rekonštrukcia regulačnej stanice plynu“ (RS) Ľubovnianskej nemocnice, n. o. Stará Ľubovňa“ za cenu a podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.2. Dielom sa rozumie zhotovenie diela podľa projektovej dokumentácie . Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať funkčné dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade so súťažnými podmienkami, súťažnými podkladmi, s projektom diela, v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky a v súlade s prílohami č. 1 a 2 , ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, zničenie, strata a iné) na zhotovovanom diele do termínu protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 3.5. Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom.
- 3.6. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené a budú vykonané všetky skúšky a revízie uvedené v technickej správe k projektu a odovzdaná príslušná dokumentácia a zápisy.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1. Obdobie, v rámci ktorého sa dielo zrealizuje: od 1.6.2019 do 15.8.2019.
- 4.2. Termín realizácie diela na mieste : niektorý piatok od 12,00 hod. do soboty 12,00 hod v rámci obdobia na realizáciu po vzájomnom telefonickom dohovore.
- 4.3. Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania plnenia. Ak

zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy.

- 4.4. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov ležiacich na jeho strane viac ako 14 kalendárnych dní považuje sa toto omeškanie za podstatné porušenie zmluvy.

V. CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe súťažných podmienok, súťažných podkladov a projektu stavby vrátane výkazu výmer a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorý ako príloha č.1, tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena vrátane DPH vo výške: **14 402,88** Eur slovom: štrnásťtisícštyristodvaeur a 88 centov Cena za dielo predstavuje:

5.1.1. cena celkom za celý predmet zmluvy bez DPH 12 002,40 Eur

5.1.2.DPH 2 400,88 Eur

5.1.3.cena celkom za celý predmet zmluvy vrátane DPH 14 402,88 Eur

- 5.2. Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 5.3. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené so splnením záväzku a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako :
- 5.3.1.dôsledok vlastných chýb,
- 5.3.2.nepochopenia projektu, súťažných podmienok, súťažných podkladov.
- 5.4. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy je možné meniť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu formou písomného dodatku k tejto zmluve.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Cena za realizované dielo bude zhotoviteľovi zaplatená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po riadnom vykonaní a odovzdaní diela.
- 6.2. Faktúru je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi v dvoch originálnych vyhotoveniach a jedenkrát v elektronickej forme na adresu sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk.
- 6.3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia uvedeného na faktúre, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný doručiť daňový doklad do 5 dní od jeho vystavenia objednávateľovi.
- 6.4. V prípade ak výška ceny diela na faktúre bude nesprávna, alebo ak doručená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa všeobecne záväzných predpisov objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry podľa bodu 6.3 od jej opätovného vystavenia.
- 6.5. Prílohami k záverečnej faktúre sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých objednávateľom už uhradených faktúr.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávatelia dodávajú.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe diela 24 mesiacov, s výnimkou zariadení, na ktoré výrobca poskytuje odlišnú záručnú lehotu, min. však 24 mesiacov. V tomto prípade platí záručná lehota uvedená v záručných listoch, ktoré zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
- 7.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 7.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 7.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, v projekte, v technických normách a v právnych predpisoch.
- 7.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.9. Zhotoviteľ je povinný do 2 pracovných dní po obdržaní reklamácie vady vykonať jej obhliadku a písomne (e-mailom) dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. V prípade, ak zhotoviteľ nevykoná v stanovenej lehote obhliadku, reklamácia sa bude považovať za uznanú.
- 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase a bezodplatne.
- 7.11. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote alebo odmietne odstrániť reklamované vady, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných väd prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Záruka zhotoviteľa podľa tejto zmluvy tým nie je dotknutá. Náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi pri takto odstraňovaných vadách, vyfakturuje objednávateľ zhotoviteľovi samostatnou faktúrou, ktorú je povinný zhotoviteľ uhradiť najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
- 7.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 7.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, resp. jednotlivých samostatných častí v termínoch podľa harmonogramu prác, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.
- 8.2. Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v lehote dohodnutej podľa čl. 7.11 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každú vadu a za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi, ktorou sa zmluvná pokuta uplatnila.

- 8.3. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti odstrániť vady alebo nedorobky.
- 8.4. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezaväzuje zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 8.5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. VI. tejto zmluvy si zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške určenej podľa ust. § 1 nar. vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.

IX. UKONČENIE ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 9.1. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:
 - 9.1.1. zhotoviteľ je v omeškaní 14 kalendárnych dní s vykonávaním diela
 - 9.1.2. vzniknú nepredvídané okolnosti na strane zhotoviteľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa,
- 9.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy s okamžitou platnosťou ak:
 - 9.2.1. na strane objednávateľa vzniknú nepredvídané okolnosti, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť objednávateľa,
- 9.3. Písomné odstúpenie od zmluvy spolu s uvedením dôvodu odstúpenia je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane doporučené do jej sídla uvedeného v čl. I zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Písomnosti sa považujú za doručené dňom prijatia, dňom odopretia alebo uplynutím odbernej lehoty po jej uložení na príslušnej pošte. Doručuje sa na sídlo právnickej osoby uvedené v zmluve, resp. poslednú známu adresu, ktorú uviedla právnická osoba. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie.

X. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri príprave a realizácii diela všetky technické normy platné na území Slovenskej republiky.
- 10.2. Zhotoviteľ počas celej doby trvania zmluvy je povinný rešpektovať interné predpisy, nariadenia a pokyny objednávateľa, týkajúce sa ochrany a bezpečnosti v objektoch.
- 10.3. Zhotoviteľ zodpovedá a znáša náklady za všetky škody, ktoré spôsobí objednávateľovi.
- 10.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť výkon finančnej kontroly príslušným kontrolným orgánom a vytvoriť podmienky pre jej výkon v zmysle príslušných predpisov Slovenskej republiky (napr. zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov) a ako kontrolovaný subjekt pri výkone kontroly riadne plniť povinnosti, ktoré mu vyplývajú z uvedených predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje podrobiť sa výkonu kontroly aj povereným zamestnancom objednávateľa.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmluvné strany si dohodli ako podmienky platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov písomnú formu a dohodu o celom rozsahu.

- 11.2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy prednostne rokovaniami zástupcov štatutárnych orgánov zmluvných strán.
Ak sa rozpor neodstráni dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať žalobu na príslušný súd Slovenskej republiky.
- 11.3. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 11.4. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 11.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
č.1 - Ocenený položkový výkaz výmer predložený zhotoviteľom
č.2 - Projektová dokumentácia rekonštrukcie RS
- 11.6. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej, vážnej a neomylnnej vôli, že nie je uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 14.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.10. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.

V Starej Ľubovni dňa :

V Starej Ľubovni dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávatel'a:

Ján Štefaňák

MUDR. Peter Bizovský, MPH
riaditeľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby Rekonštrukcia regulačnej stanice (RS)

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Lubovnianska nemocnica n. o.

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Lubovnianska nemocnica n. o.

Projektant

Ing. Agnesa Krettová

Zhotoviteľ

INŠTALA NOVA, spol. s r.o.

Spracoval

Mgr. Iveta Dlugošová

Rozpočet číslo

Dňa

30.04.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M"			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 12 002,40
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		E	Prípočty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa
		27	Klížavá doložka
		28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET RS

Stavba: Rekonštrukcia regulačnej stanice (RS)

Objekt:

Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica n. o.

Zhotoviteľ: INŠTALA NOVA, spol. s r.o.

Miesto: Ľubovnianska nemocnica n. o.

Spracoval: Mgr. Iveta Dlugošová

Dátum: 30.4.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				9 312,922	0,608
723		Zdravotechnika - plynovod				8 448,792	0,585
1	723120202	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	4,000	9,113	36,452	0,006
2	723120203	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	4,000	9,600	38,400	0,007
3	723150317	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 159/4, 5	m	3,000	39,954	119,862	0,060
4	723150345	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 80/50	ks	2,000	31,183	62,366	0,005
5	723150357	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovená kovaním nad 2 DN DN 150/50	ks	2,000	86,906	173,812	0,012
6	723219102	Montáž prírubového posúvača plochého, hlaviceového, guľového kohútika, plyn. filtra DN50	ks	6,000	35,839	215,034	0,026
7	3194620700	Príruba plochá prívarovacia DN 50 PN16, 50/60,3 EN 1092-1, DIN 2573	ks	4,000	9,365	37,460	0,011
8	3194630700	Medziprírubová klapka DN 50, PN 16	ks	2,000	32,510	65,020	0,003
9	723219104	Montáž prírubového posúvača plochého, hlaviceového, guľového kohútika, plyn. filtra DN80	ks	16,000	36,532	584,512	0,135
10	3194620900	Príruba plochá prívarovacia DN 80 PN16, 80/88,9 EN 1092-1, DIN 2573	ks	16,000	12,392	198,272	0,065
11	3194630900	Medziprírubová klapka DN 80, PN 16	ks	6,000	58,510	351,060	0,018
12	3194640900	Plynový filter prírubový DN80 PN16	ks	2,000	137,000	274,000	0,008
13	723219107	Montáž prírubového posúvača plochého, hlaviceového, guľového kohútika, plyn. filtra DN150	ks	6,000	76,695	460,170	0,096
14	3194621200	Príruba plochá prívarovacia DN 150 PN16, 150/168,3 EN 1092-1, DIN 2573	ks	4,000	24,310	97,240	0,033
15	3194631200	Medziprírubová klapka DN 150, PN 16	ks	2,000	72,800	145,600	0,012
16	723229102	Montáž armatúry plynovodné G 1/2	súb	1,000	2,904	2,904	0,000
17	5513442600	Kohút guľový plyn 1/2" FF, motýlik, kontrolný so zátkou	ks	1,000	3,697	3,697	0,000
18	723230802	Demontáž komponentov RS , -0,07526t	súb	1,000	9,362	9,362	
19	723234101	Montáž strednotlakového regulátora tlaku plynu	súb	2,000	89,254	178,508	0,039
20	4224351000	Regulátor tlaku plynu REGAL 3 VSX2 DN 50	ks	2,000	2 305,110	4 610,220	0,032
21	4227783600	Prípojka tlakomerová 752105 G 3/4"	ks	3,000	2,098	6,294	0,001
22	4223358000	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	ks	3,000	15,289	45,867	0,001
23	3884106000	Tlakomer deformačný kruhový 0-600 kPa	ks	1,000	16,500	16,500	0,001
24	3884116000	Tlakomer deformačný kruhový 0-60 kPa	ks	2,000	16,500	33,000	0,007
25	723239201	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	ks	2,000	2,510	5,020	
26	5516050045	Kohút guľový plyn 1/2"FF, motýlik	ks	2,000	4,914	9,828	0,000
27	723239202	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 3/4 ostatné typy	ks	2,000	2,984	5,968	
28	5516050055	Kohút guľový plyn 3/4"FF, motýlik	ks	2,000	7,347	14,694	0,001
29	73444451587	Teplomer technický T3, merací rozsah -30-0-50 st. C	ks	1,000	16,060	16,060	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	2,398	18,245	43,752	
31	998723194	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,395	16,780	6,628	
32	733126095	Montáž tvarovky - koleno DN 80 privarením	ks	10,000	22,393	223,930	0,003
33	733126110	Montáž tvarovky - koleno DN 150 privarením	ks	3,000	50,886	152,658	0,002
34	733126150	Montáž tvarovky - T-kus DN 80 privarením	ks	2,000	46,833	93,666	0,001
35	733126165	Montáž tvarovky - T-kus DN 150 privarením	ks	1,000	110,976	110,976	0,001

769 Montáž vzduchotechnických zariadení 799,703 0,016

36	769021043	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2000	m2	14,000	4,155	58,170	
37	769036030	Montáž protidažďovej žalúzie	ks	2,000	12,637	25,274	
38	769072103	Montáž rámu šírky 630-905 mm	ks	2,000	16,221	32,442	
39	4290020461	Montážny rám do zasklenia dverí 600x175	ks	1,000	126,821	126,821	0,001
40	4290020463	Montážny rám do zasklenia dverí 600x350	ks	1,000	160,136	160,136	0,001
41	4290040474	Protidažďová žalúzia AL 600x350	ks	1,000	58,980	58,980	0,003
42	4290040471	Protidažďová žalúzia AL 600x175	ks	1,000	57,430	57,430	0,002
43	4290035505	Štvorhranné potrubie rovná rúra (L= 1000 mm) 2240 (kc.RIII L1000OB2240)	sú b.	1,000	280,450	280,450	0,010

783 Dokončovacie práce - nátery 64,427 0,007

44	783422320	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické armatúr do DN 200 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	11,000	5,857	64,427	0,007
----	-----------	---	----	--------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M 2 689,479 0,002

23-M Montáže potrubia 2 435,485 0,002

45	230230002	Predbežná tlaková skúška vodou DN 80	m	2,000	16,617	33,234	
46	230230005	Predbežná tlaková skúška vodou DN 150	m	2,000	17,378	34,756	
47	230230122	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 4 MPa	úsek	2,000	97,513	195,026	
48	230260002	Prepojenie regulačnej stanice na plynovodnú prípojku DN 80	ks	1,000	44,933	44,933	0,001
49	230260005	Prepojenie regulačnej stanice na plynovodnú prípojku DN 150	ks	1,000	107,775	107,775	0,001
50	230260011	Funkčné odskúšanie regulačnej stanice plynu Príprava na funkčnú skúšku regulačnej stanice plynu	ks	1,000	451,274	451,274	
51	230260012	Funkčná skúška regulačného radu	ks	2,000	230,520	461,040	
52	230260013	Príprava k funkčnej skúške regulačnej stanice plynu	ks	1,000	612,976	612,976	
53	230260032	Montáž skriňovej regulačnej stanice plynu	ks	1,000	494,471	494,471	

95-M Revízie 253,994

54	950506002	Domové plynovody kontrola súladu realizovanej inštalácie s proj.dokumentáciou plynovodu nad 20 do 50	úsek	3,000	5,281	15,843	
55	950506319	Opakovaná tlaková skúška plynovodu vykonanie tlakovej skúšky plynovodu stredotlakového	úsek	2,000	103,893	207,786	
56	950506321	Opakovaná tlaková skúška plynovodu odvzdušnenie plynovodu do DN 80 do 20 m	úsek	1,000	11,027	11,027	
57	950506324	Opakovaná tlaková skúška plynovodu odvzdušnenie plynovodu nad DN 80 do DN 150 do 20 m	úsek	1,000	19,338	19,338	

Celkom 12 002,401 0,610